CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 03/2022

Rua dos Imigrantes, Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br

Página 1 de 4

O Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal 031/2013 e demais

disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da

Portaria n° 488/2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022.

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, sugerimos aos candidatos fazer o uso de máscaras nas intermediações e no

interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão seguidas todas

as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre outros),

bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida com água e não

deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos bebedouros do

estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova.

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 5º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes

das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a utilização de máscara de proteção individual durante

todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das mãos e respeitar o

distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos de contaminação

com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o MUNICÍPIO  e o IPPEC.

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para a realização da prova escrita,

a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer

ao local de realização das provas, às 08h00min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário

oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

18/12/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DOM PEDRO II
Rua Independência, nº 714 - Centro - Caibi - SC

 CARGOS CARGOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONTROLADOR INTERNO

Art. 8º - A convocação dos candidatos ao cargo de Controlador Interno, para a realização da prova de títulos, a ser realizada

no dia 18 de dezembro de 2022, das 11h30min às 12h00min (horário oficial de Brasília), no mesmo local da prova escrita,

em sala especial para este fim.

8.1 - Os candidatos que NÃO possuírem os títulos elencados no item 10.3 e subitens do Edital nº 01/2022, NÃO precisam

comparecer na prova de títulos.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 03/2022

Rua dos Imigrantes, Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br

Página 2 de 4

8.2 - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, borrões,

emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, excetuando-se os

documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação da autenticidade

impressos no certificado ou diploma.

8.3 – O candidato deverá levar juntamente com seus títulos, o formulário Anexo I deste edital, devidamente preenchido.

Art. 9º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 09 de dezembro de 2022.

Art. 10 - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME NASC.

233769 ALESSANDRA DOS SANTOS 04/11/1993

232057 ANA CLAUDIA SALDANHACORREA 26/12/1995

240502 ANGÉLICA AIMI SAVEDRA 30/06/1995

237842 CATIANE LOHMANN 22/01/1990

231393 CLARISSE ROSÂNGELA BRANDT 21/11/1977

233643 CLERIS TEREZINHA CICHELERO 08/06/1967

231660 ELIS CRISTINA MÜLLER BURKHARDT 18/11/1999

231182 ELIZANDRA ALBA BELLÉ 14/09/1975

237920 ELIZANDRA LUIZA SPIELMANN 03/05/1994

235266 FRANCIELI CRISTINA VITSRKI 07/04/1992

230883 IVANDRA ANA ROMANI 03/03/1976

239731 JANICE DAL CERO 04/05/1986

238172 JUREMA FIORESE VALDUGA 06/10/1951

243914 LETICIA AREND 18/07/1994

231399 LIZIANE DE OLIVEIRA 16/09/1980

230965 MÁRCIA DARLI DE OLIVEIRA 15/12/1975

235954 MARLUCE DO NASCIMENTO 04/11/1988

238609 NEUSA FABRICIA DO AMARAL 01/11/1971

242029 PAULO HENRIQUE SOARES AGÁPIO 21/04/2003

241256 RAISSA AREND 01/08/2005

243466 SUÉLEN REGINA DAL CERO 17/10/1983

CONTROLADOR INTERNO

INSC. NOME NASC.

240156 ADRIANA ALBERTI 02/01/1990

243569 ADRIANO BARICHELLO 23/08/1989

234609 AILSON DAVI ALVES DA SILVA 08/04/1994

234570 ALINE BOURSCHEID KIPPER 31/01/1990

234326 ANA CLAUDIA FRANK 17/08/1990

243494 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997

232767 ANDRÉIA FURLANETTO 28/09/1990

235709 ANGELICA EIKHOFF 25/06/1992

231155 CAROLINE DURIGON 14/09/1981

244047 CATIANA MARIA DE ANDRADE PADILHA 17/06/1983

243961 DIELI BORTOLANZA 14/02/1987

241261 DJEYCON GRACIOLA 18/01/2002

234363 ÉDINA FALLER 18/07/1994

235013 FRANKLIN ANTÔNIO MEZZOMO 12/04/1999

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 03/2022

Rua dos Imigrantes, Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br

Página 3 de 4

231581 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985

231353 ISMAEL PINHEIRO ARAUJO ** 15/03/1974

231430 JEAN CARLOS CADONÁ 27/09/1983

239553 JEFERSON GONCHOROSKI 22/02/1986

235465 JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES 17/06/1996

231927 JODELMA COSTA GONÇALVES 25/06/1977

243967 LUAN JUNIOR MARCON ORSOLIN 16/01/1990

232719 LÚCIO BACKES 09/11/1981

241285 MAIZA CARLA BRUCH ORSO 16/03/1983

231799 MARCOS ARASHIRO 19/08/1977

240812 MARIELE COPPINI 18/09/1995

235293 MARLON PROVENSSI 05/08/1999

230008 MAROÍSA BARBOSA 24/04/1984

244015 MATEUS FORGERINE MORAES 27/05/1985

235489 MAURO DO CARMO 09/09/1967

237112 MELANIA PIROCA 24/10/1992

234909 MIGUEL PICCOLI 07/12/1987

237618 MIRIAN RAQUEL BACK ALLEBRANDT 13/01/1990

244223 PABLO PEDROZO DE CAMPOS 15/12/1992

230550 PAULO CEZAR CARAMORI 12/07/1975

231062 PRISCILA ROSA DE BORBA FURINI 10/01/1984

242304 RICARDO ANTONIO GUERINI 16/08/1975

229998 ROBSOM WESCHENFELDER 17/04/1990

233924 SONIA REGINA DEMARCHI 03/09/1985

234441 TAINARA CRISTINE WILD 12/03/1998

237817 TAÍS TATIANE BELÉ KOECH DA SILVA 08/07/1990

231920 THAIS MULLER CIGONHINI 16/03/1995

240166 THIAGO AUGUSTO SPRINGER 02/02/1996

** candidato portador de deficiência.

Art. 11 - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 12 - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

231353 CONTROLADOR INTERNO ISMAEL PINHEIRO ARAUJO SIM NÃO NÃO

Art. 13 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Caibi - SC, 09 de dezembro de 2022.

 EDER PICOLI

Prefeito de Caibi - SC

RUBIA PAULA PERIN

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Caibi – SC

https://ippec.org.br/painel/inscricoes/editar/182/231353

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 03/2022

Rua dos Imigrantes, Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br

Página 4 de 4

ANEXO I - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

Cargo pretendido:    CONTROLADOR INTERNO

NOME: ___________________________________________________________________________________________

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

Pontuação

Obtida

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a

nível de ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 360 horas na

área do cargo pretendido.

1,00 2,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a

nível de MESTRADO, na área do cargo pretendido.
2,00 2,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a

nível de DOUTORADO, na área do cargo pretendido.
4,00 4,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 08,00

Para a comprovação de pós-graduação e graduação NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES em hipótese alguma, devendo ser apresentado o

Diploma ou Certidão de Conclusão.

Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser expedidos por instituição oficial reconhecida e

credenciada pelo MEC.

A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, borrões, emendas ou

entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, excetuando-se os documentos com

autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação da autenticidade impressos no certificado ou

diploma.

OBS: OS TÍTULOS DEVERÃO SER ENTREGUES GRAMPEADOS COM ESTA FOLHA DE ENTREGA DE

TÍTULOS. O CANDIDATO DEVERÁ PREENCHER SOMENTE O NOME COMPLETO. (NÃO COLOCAR EM

ENVELOPE)

Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI, SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

COMPROVANTE DE ENTREGA DE TÍTULOS

Cargo pretendido:    CONTROLADOR INTERNO

NOME: ___________________________________________________________________________________________

Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente